
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПРИЮТНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ  

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

«24» ноября 2015 года        № 15                    с. Приютное 

 

 

«Об  установлении ставок земельного налога,  

порядка и срока его уплаты на территории 

Приютненского сельского 

муниципального образования 

Республики Калмыкия» 

 
 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003г. № 131- ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и на основании Устава Приютненского сельского муниципального 

образования Собрание депутатов Приютненского сельского муниципального образования 

Республики Калмыкия 

решило: 

 

1.Установить и ввести  в действие земельный налог на территории Приютненского 

сельского муниципального образования Республики Калмыкия. 

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах: 

1) 0,15 процента в отношении земельных участков: 

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон 

сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для 

сельскохозяйственного производства; 

0,15 процента занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры 

жилищно–коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, 

приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной 

инфраструктуры жилищно–коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) 

для жилищного строительства; 

0,15 процента приобретенных  (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, 

садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства; 

2) 0,2 % в отношении земельных участков предоставленных: 

- под промышленные предприятия; 

- под производственные базы; 

-под общественную застройку; 

-ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд; 

3) 1 % в отношении прочих земельных участков. 

3. Срок уплаты налога для налогоплательщиков – физических лиц – не позднее 1 октября 

года,  следующего за истекшим налоговым периодом. 

Налогоплательщики организации исчисляют и уплачивают суммы авансовых платежей 

по налогу до 15 апреля, до 15 июля, до 15 октября текущего налогового периода как одну 

четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по 

состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, с окончательным сроком 

оплаты не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. 

4. Налоговые льготы. 



Освобождаются от налогообложения: 

- муниципальные учреждения, полностью финансируемые из бюджета Приютненского 

районного муниципального образования. 

-органы местного самоуправления  в отношении земельных участков, используемых ими 

для непосредственного выполнения  возложенных на них  функций. 

5.Иные элементы налогообложения по земельному налогу устанавливаются Налоговым 

кодексом Российской Федерации. 

6.Признать утратившим силу решение от  24.05.2013 г. № 20 «Об установлении ставок 

земельного налога, порядка и срока его уплаты». 

7. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его 

официального опубликования (обнародования) и  распространяется на отношения возникшие 

с 01.01.2016 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Председатель Собрания депутатов 

Приютненского сельского  

муниципального образования  

Республики Калмыкия                                                                                                               В. Маливанов 

 
 

 

 

Глава Приютненского СМО РК (ахлачи)     А.Полонский  

 


